

Kurier Szczeciński

26-IV-1945
MIEZUCIN ZIEMI SWADINSZ ROD

PONIEDZ., 15
GRUDNIA
1969 R.
WYD. AB

Nr 294 (7864) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Apokaliptyczne rozmiary epidemii grypy we Francji i Włoszech

- ◆ Wirus „A-2 Hongkong” nie dotarł do Polski
- ◆ Rozpoczęliśmy produkcję szczepionki

LICZBA chorych na grype na zachodzie Europy stale wzrasta. Epidemia szalejąca we Francji osiągnęła punkt kulminacyjny. W chwili obecnej na tę chorobę zapadło przeszło 25 proc. całej ludności.

Apokaliptyczne rozmiary przybrała epidemia grypy we Włoszech, a zwłaszcza w ich prowincjach północnych. Prasa rzymska informuje, że na grype choruje co najmniej 30 mln. Włochów.

WIRUS „A-2 Hongkong” rozprzestrzenia się na coraz nowe kraje. Nie dotarł on jeszcze do krajów sąsiadujących z Polską, a liczba zachorowań u nas nie przekroczyła normalnego poziomu o tej porze roku.

Lekarze są raczej optymistami, bowiem zasada już stała się, że silne ataki grypy nie powtarzają się co roku, ale raz na dwa lata lub nawet rzadziej. Skoro więc ubiegłej zimy mieliśmy do czynienia z największą powojenną epidemią — uważa się, że w tym roku nie powinna być tak źle.

NIE ZWALNIAJMY to oczywiście od przygotowań na wypadek ataku grypy. Być może, podjęte zostaną szczególne środki obronne najbardziej zagrożonych grup ludności. Obecnie rozpoczęto już produkcję przenosną szczepionki przeciwgrypowej, gromadzone są też zapasy leków przeciw tej chorobie i wywołującym ją wirusom. W razie epidemii ludzie pracujący w dużych skupiskach, najbardziej podatni na zarażenie, otrzymywać będą importowany lek profilaktyczny.

Wszystko to nie zwalnia od przestrzegania profilaktyki zbiorowej i indywidualnej. Zakłady pracy powinny zwrócić baczna uwagę na higienę pracy, utrzymanie właściwej temperatury w halach fabrycznych, podawanie w stołówkach zwiastujących posiłków itp.

Nie należy natomiast przesadzać z profilaktyką stosowaniem leków, lecz bardziej dbać o zachowanie właściwej temperatury ciała i otoczenia, racjonalne odżywianie się i unikanie przemęczenia. (PAP)

Zakończenie francuskiej konferencji na rzecz solidarności z narodem Wietnamu

Pokój zależy tylko od rządu USA!

PARYŻ PAP. Korespondent PAP, red. P. Wasilewski donosi: — W niedzielną wieczorem w podparyskiej miejscowości Ivry zakończyły się dwudniowe obrady krajowej konferencji na rzecz solidarności i poparcia narodu wietnamskiego. Stała się ona wielką manifestacją przyjaźni francusko-wietnamskiej.

NA ZAKOŃCZENIE obrad uczestnicy konferencji jednomyślnie uchwalili apel do narodu francuskiego, który podkreśla, że zwycięstwa odniesione przez bohaterów narodu wietnamskiego i poparcie, jakiego udzieliła mu cała światowa opinia publiczna, narastanie opozycji narodu amerykańskiego, przyniosłyby dotkliwy porażkę agresorom amerykańskim. Stało się to widoczne zwłaszcza od roku, kiedy to USA musiały bezwarunkowo przerwać bombardowania DRW i zgodzić się na rokowania w Paryżu, uznając w istocie rzeczy Narodowy Front Wyzwolenia Wietnamu Południowego, a następnie TRRW.

Zbrodniczy charakter wojny prowadzonej w Wietnamie Południowym przez Stany Zjednoczone, ukazuje z całą wyrazistością masakra w Song My. Położenie kresu temu konfliktowi, który przyniósł już tyle ofiar, cierpień i zniszczeń jest możliwe — głosi m. in. apel. — Pokój zależy tylko od rządu Stanów Zjednoczonych. Powinien on:

- 1) WSPÓLNIEGO przygotowywania systematycznych informacji, demaskujących zbrodnie rządu Stanów Zjednoczonych w Wietnamie;
 - 2) ZORGANIZOWANIA na wiosnę 1970 r. w Paryżu wielkiego zgromadzenia na rzecz poparcia narodu wietnamskiego;
 - 3) ORGANIZOWANIA i popierania wszelkich inicjatyw, mających na celu niesienie narodowi wietnamskiemu konkretnej pomocy materialnej;
 - 4) POPIERANIA narodu amerykańskiego, walczącego przeciwko wojnie wietnamskiej.
- RESPEKTOWAĆ prawo ludności południowowietnamskiej do samostanowienia, co oznacza przeprowadzenie powszechnych i wolnych wyborów, zorganizowanych przez tymczasowy rząd koalicyjny, reprezentujący społeczeństwo południowowietnamskie.

DUŻA popularnością wiedzów cieszy się operetka „Noc w San Francisco” nie mieckiego kompozytora Guido Masaneta, przygotowana ostatnio przez Teatr Muzyczny w Gdyni w reżyserii Jana Bogaty. Człowiek postacią tego dobrze pomyślanego przez realizatorów widowiska uokalno-muzycznego jest właścicielka baru „Tampico” w San Francisco — Xonga Miller, Gra ją Elvira Remfeld (na zdjęciu). (CAF-Uklejewski)

Gorączkowe obrady ministrów EWG

BRUKSELA PAP. W stolicy Belgii od tygodnia trwają obrady różnych organów EWG, dotyczących bieżącego roku zakończone dyskusje i podjęte decyzje w sprawie finansowania rolnictwa. Jest to podstawowy warunek rozpoczęcia w przyszłym roku rokowań na temat przyjęcia nowych członków do EWG; przede wszystkim zaś W. Brytania. Dyskusja, jaka toczyła się na ten temat w ub. tygodniu wykazała, że nadal utrzymują się duże różnice zdań. Najtrudniejszym problemem jest ustalenie proporcji, w jakich poszczególne kraje będą wpłacać odpowiednie sumy na fundusz rolny.

Spór o zmarszczki BB

CZY Brigitte Bardot poddała się operacji kosmetycznej? Sprawa ta będzie przedmiotem głośnego procesu przed sądem paryskim i wywołała wielkie zainteresowanie w kołach artystycznych i dziennikarskich. Proces zapowiada się jako maraton sądowy, który zakończy się prawdopodobnie dopiero na wiosnę przyszłego roku.

B.B. oskarżyła paryskiego dziennik bulwarowy „Le Paris” o odszkodowanie w wysokości 250 tys. franków za opublikowanie wiadomości, że aktorka usunęła zmarszczki drogą operacji w jednej z klinik. Dziennik ten o ponad milionowym nakładzie skomentował tę informację żartobliwym stwierdzeniem, że „sprawa ta ma dla świata filmu i teatru większe znaczenie niż upadek rządu”. Sensacja ta została opatrzona tytułem 10-centymetrowej wysokości.

Sześcioraczki w Londynie

LONDYN PAP. Dziś, w poniedziałek, w klinice uniwersyteckiej w Londynie 23-letnia Rosemary Lettis urodziła sześcioraczki.

Pacjentka zażywała środki przeciwko bezpłodności, 13-osobowy zespół lekarzy zdecydował się przeprowadzić cesarskie cięcie. Dzieci przyszły na świat na dwa miesiące przed terminem.

Jedno dziecko urodziło się martwe. Zżyły cztery dziewczynki i chłopiec.

DZIŚ OSTATNI DZIEŃ plebiscytu „Szczecinianin 69”

A więc jeszcze tylko dziś możesz wziąć udział w głosowaniu

wysyłając kartę pocztową z uszeregowaną przez siebie listą kandydatów pod adresem: Polskie Radio, ul. Niezłaskowskiego 21.

Uwięzieni przez śniegi

PARYŻ PAP. 320 osób uwięzionych w przysypanej śniegiem wiosce Pas de la Case, we wschodnich Pirenejach, i niecierpliwość wypręża zmiany pogody. 150 stałych mieszkańców, 50 robotników leśnych i 20 narciarzy już drugi tydzień żyje odciętych od świata.

Miejscowi, przyzwyczajeni do „zapadania w sen zimowy”, znoszą tę sytuację jako tako, gorzej jest z robotnikami i narciarzami, tym bardziej, że wyczerpują się zapasy żywności. Wiele osób choruje, ponieważ grypa szalejąca we Francji nie ominęła również i tego zakątka. Wśród przymusowych „wiewiół” znajduje się kobieta, oczekująca w najbliższych dniach rozwiązania.

Jeśli w ciągu trzech dni warunki atmosferyczne się nie zmienią, władze departamentu włączą do akcji ratunkowej helikoptery.

Zatonął olbrzymi tankowiec

LONDYN PAP. Dziś w poniedziałek rano, w pobliżu wybrzeży Senegalu zatonął olbrzymi tankowiec „Marpessa”, należący do koncernu Shell.

W piątek uległ on katastrofie w odległości 179 mil na północno zachód od Dakaru. Zbiornikowiec, wybudowany w Jokohamie kosztował 6 200 000 funtów szterlingów, odbywał swój pierwszy rejs.

Załoga została uratowana.

Dopiero z TV dowiedzieli się, kogo zamordowali

WYZNANIA UCZESTNICZKI zbrodni w Bel Air

NOWY JORK PAP. „Los Angeles Times” opublikował wywiad z Susan Atkins, która — jak wiadomo — jest głównym świadkiem w toczącym się procesie przeciwko sprawcom mordu w willi Polanskich. W wywiadzie tym Susan Atkins stwierdziła, iż mordercy dopiero z telewizji dowiedzieli się, kto padł ofiarą krwawego czynu. W dalszym ciągu swego wywiadu wdaje się ona w mętne rozważania, które mają wyjaśnić pobudki tej zbrodni. Jak wynika z jej wyznań, to ona właśnie krwaw Sharon Tate wymalowała na drzwiach willi słowo „Pigs” (świnie) — na rozkaz jednego z morderców. Z wywiadu dowiadujemy się także, iż mordercy po dokonaniu zbrodni ukryli swe czarne kostiumy i broń, wrzucając je do jakiegoś rozpadliny. Opierając się na wskazaniach Susan Atkins, policja przeszukała okolice willi Polanskich, ale znalazła jedynie stary pistolet.

— NATYCHMIAST, całkowicie i bez żadnych warunków wycofać swoje wojska i wojska swoich sojuszników;



Dziś w numerze ◆ „Szpital mój widzę nowoczesny” ◆ I co dalej, wynalazco? ◆ Droga przez Londyn

TYDZIEŃ W SEJMIE

JAK WIADOMO, przed kilkoma dniami do łaski marszałkowskiej wpłynęły rządowe projekty ustawy o budżecie państwa i uchwały o Narodowym Planie Gospodarczym na rok 1970. Wokół tych dokumentów koncentrują się obecnie wszystkie debaty w komisjach sejmowych, w których praca wzięła wyjątkowo intensywnie, ponieważ już 20 bm. rozpoczyna się plenarne posiedzenie Izby, poświęcone przede wszystkim uchwaleniu planu i budżetu.

W OSTATNI piątek i w sobotę odbyły się łącznie 24 posiedzenia komisji sejmowych, na których rozpatrywano poszczególne części projektów. M. in. Komisja Handlu Zagranicznego szczególnie wiele uwagi poświęciła sprawie zwiększenia eksportu maszyn i urządzeń do krajów kapitalistycznych, postulując zweryfikowanie listy zakładów specjalizujących się w eksporcie oraz podjęcie kroków, zmierzających do poprawy opłacalności eksportu. Posłowie zwracali uwagę, że warunkiem dalszego rozszerzenia sprzedaży konsumpcyjnych artykułów przemysłowych jest oddanie do dyspozycji handlu zagranicznego większej ilości towarów, reprezentujących wysoki poziom jakości i nowoczesności, a także skrócenie terminów dostaw i większa elastyczność w dostosowaniu się do wymagań odbiorców.

NA POSIEDZENIU Komisji Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego postawiono w szczególności konieczność zwiększenia przyrostu drewna w lasach. Wiele uwagi poświęcono również sprawie poprawy jakości mebli i unowocześnienia wznictwa.

PKP MAJĄ PRZEWIEZĆ w przyszłym roku 370 mln. ton towarów, tj. o 10 mln. ton więcej niż w 1970 r. Kolej otrzyma 9,7 tys. nowych wagonów towarowych, zwiększony zostanie również import maszyn i urządzeń, pozwalających na zmechanizowanie pracochłonnych robót towarowych. Jednak mimo zwiększenia środków, kolej, a także PKS, nadal odczuwać będą brak taboru i pracować w trudnych warunkach — taki wniosek wypływa z obrad Komisji Komunikacji i Łączności. W tej sytuacji — stwierdzali posłowie — trzeba ograniczyć do minimum przestoje wagonów i przyśpieszyć ich obrót oraz zwiększyć nacisk położony na poprawę organizacji pracy.

CZĘŚCI planu i budżetu, rozpatrywane przez Komisję Budownictwa i Gospodarki Komunalnej zakładają, że wartość robót budowlano-montażowych rosnąć ma w 1970 r. wolniej niż dotychczas. Wynika to z konieczności zlikwidowania szeregu napięć w zapotrzeniu w materiały i środki transportu. Posłowie uznali za słuszne skoncentrowanie zadań na inwestycjach konsumpcyjnych, podkreślając, że zmniejszenie napięć w bilansie możliwości wykonawczych pozwoli na poprawę zaopatrzenia kraju w materiały budowlane. Projekt planu zakłada, że zadania budownictwa mieszkaniowego zostaną utrzymane na tegorocznym poziomie.

NA POSIEDZENIU Komisji Handlu Wewnętrznego wskazivano m. in. na potrzebę zwiększenia aktywnej roli resortu w kształtowaniu sytuacji rynkowej, struktury konsumpcji i poprawy obsługi ludności przez handel. Postulowano zwrócenie szczególnej uwagi na aktywizację sprzedaży towarów, których dostawy mogą być zwiększone, a także na uelastycznienie polityki sprzedaży towarów, poprawę informacji handlowej i reklamy, racjonalne wykorzystywanie środków, przeznaczonych na przeceny towarów. Sprzedaż deficytowa ma w przyszłym roku osiągnąć wartość 453,5 miliardów zł, co globalnie zapewni równowagę rynkową.

SPRAWOZDAWCA

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

- STATKI NA WEJŚCIU:**
- m/s „Górnik” z Indii z rudą m/s „Plicca” z Anglii w balastie
 - s/s „Kalsz” z Belgii pod balastem.
- STATKI NA WYJŚCIU:**
- m/s „Andrzej Borowy” do Finlandii z drobnicą
 - m/s „Noga” do Anglii z tartaczyną
 - m/s „Olsztyn” do Anglii via Gdańsk z tartaczyną
 - s/s „Tczew” do Holandii z węglem
 - s/s „Katowice” do Danii z węglem
 - s/s „Sławno” do Danii z węglem
 - s/s „Kielce” do Danii z węglem
 - m/s „Chrzanów” do Holandii z węglem.

Przemysł lekki - na sezon zimowy - w dziewiarstwie największe braki

WARSZAWA PAP. Wiadomo, że większość zakupów zimowej korekacji przypada na listopad i grudzień. Klienci, którzy nie kupią nowych ciepłych okryć, sweterów czy butów do świąt, rezygnują na ogół z tego typu sprawunków, odkładając je do następnego sezonu. Aby więc jak największą ilość poszukiwanych towarów zgromadzić w porę w sklepach, umowy między handlem a przemysłem lekkim przewidują zakończenie do 15 grudnia dostaw artykułów potrzebnych na zimę.

Informując o realizacji umów na IV kwartał, Departament Artykułów Przemysłowych MHW stwierdza, że korzystnie przedstawia się dostawy pończoch, bielizny damskiej milanezowej i stylizowanej, odczytów oraz obuwia. Jest jednak również szereg przykładów, świadczących o tym, że zakłady przemysłu lekkiego nie spełniają należycie swych zobowiązań wobec handlu. Najwięcej chyba krytycznych uwag odnosi się do przemysłu dziewiarskiego.

Branda dziewiarska wykonana wprawdzie wartościowo plan dostaw w bieżącym kwartale, ale ich układ asortymentowy i terminowy nie daje powodów do zadowolenia. Dotychczas bowiem nie nadrobiono opóźnień, które sygnalizowano już w III kwartale i w połowie listopada. W związku z tym poszły luki w zapotrzeniu w ciepłą bieliznę dziecięcą i młodzieżową, rękawiczki wełniane itp. artykuły. Ponadto ze względu na niezbyt dużą dostawę do poszczególnych hurtowni wojewódzkich — w różnych rejonach brakuje niektórych zimowych towarów.

Spółkani e naukowców z przedstawicielami ZGR WSR dla gospodarki rybnej

ODDZIAŁ Szczeciński Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa organizuje systematyczne spotkania naukowe z praktykami — przedstawicielami poszczególnych przedsiębiorstw. Na zbraniach tych będą strony wymieniały poglądy dotyczące potrzeb badawczych w określonej dziedzinie.

Ostatnio w Klubie Pracowników Nauki i Ekonomistów, pracownicy branży rybnej spotkali się z przedstawicielami Katedry Ekonomiki Gospodarki Rybnej przy Wyższej Szkole Rolniczej w Szczecinie. W trakcie zebrań kierownik tej katedry doc. dr habilit. A. Niegowski omówił kierunki działalności naukowo-badawczej Katedry i Komisji i Gospodarki Rybnej. Mgr Z. Pedziński wygłosił prelekcję nt. Mierniki produkcji jako element bodźców ekonomicznych do eksploatacji gospodarczej, zaś mgr Z. Bruski zapoznał zebranych z próbami matematycznego sterowania połowami morskimi prowadzonymi w ZSR i NRD oraz w krajach zachodnich. Automatyzacja wkracza już także do przedsiębiorstw gospodarki rybnej w naszym kraju. W Zjednoczeniu Gospodarki Rybnej i w Morskim Instytucie Rybackim powstają kominki ETO, Morska Centrala Zarządzania obiera już sprawy związane z eksploatacją materiału za pomocą maszyn analitycznych. W tym samym w FAO, stocznie polskie nie tylko Katedra Szczecińska, ale również Pracownia Automatyki Politechniki Gdańskiej. (awa)

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Finały bokserskiego turnieju „nadziei olimpijskich”

PO TYGODNIU zaciętych, chociaż nie zawsze stojących na dobrym poziomie pojedynków, zakończył się w Łodzi międzynarodowy turniej nadziei olimpijskich w boksie.

JAK było do przewidzenia głównymi aktorami turnieju byli pięścicarze radzieccy. Znalazło ich się w finale pięciu, z czego aż czterech zdobyło złote medale. Niestety, nasi pięścicarze nie odegrali spodziewanej roli. Zdobyli 2 złote i 1 srebrny medal, co jest stanowczo za mało ze względu na pozycję jaką zajmuje boks polski w świecie oraz choćby z tego powodu że do turnieju wystawiliśmy dwie pełne drużyny. Złote medale zdobyte przez Błażyńskiego i Caruka oraz srebrny Machlańskiego, który po bardzo w równym walce z gospodarzami radzieckimi zawodnikiem Dubieniu kowi są ubogim dorobkiem.

W spotkaniach finałowych z Polakami najwybitnie zaprezentował się Błażyński. Szczególnie w pierwszej rundzie walki z Krasowskim Polak zaprezentował boks bardzo dynamiczny. Bardzo zacięty i wyrównany był pojedynek w wadze koguciej Machlańskiego z Dubieniuem. Caruk przegrał nasz Analisa rozpoznał walkę z Bulgarem Stefanowem od szybkiego lewego sierpa, po którym jego przeciwnik padł na deskę. Wstał wprawdzie, ale sędzia liczył do ośmiu. Za chwilę powtórnie cios Caruka rzucał Bulgara na deskę i znów sędzia liczył. Runda te wygrał Caruk wysoko. Na początku drugiej ale również Pracownia Automatyki Politechniki Gdańskiej. (awa)

ski i sędzia zaczął liczyć po raz trzeci, a następnie odezwał Stefanowa do naroczni. I na tej walce zakończył się udział Polaków w finale.

PRZERWIE zawodów odbyła się uroczystość wręczenia Pucharu Europy im. Emila Gremoux'a, Puchar ten zdobyła reprezentacja Związku Radzieckiego przed Polakami i Włochami. Przedstawiciele związków bokserskich tych państw przy dźwiękach hymnów narodowych odebrali z rąk przedstawicieli AIBA puchary. Jeszcze wcześniej publiczność zgromadza serdeczną owację Feliksowi Stammowi, który w niedzielę obchodzi 70-cie swoje urodziny.



IZRAEL W FINALE MŚ

16 KRAJEM, który zakwalifikował się do finałów przyszłorocznych mistrzostw świata jest Izrael. W niedzielę w Sydney Izrael zremisował w rewanżowym meczu z Australią 1:1.

REKORD SWIATA W PODNOŻENIU CIĘŻARÓW

CIEŻAROWIEC NRF Werner Kucera ustanowił rekord świata w wyciskaniu w wadze lekkociężkiej, uzyskując wynik 180,5 kg. Oficjalny rekord w tym boju należy do Kaarlo Kaanganiemi (Finlandia) i wynosi 180 kg.

KRYTERIUM PIERWSZEGO SNIEGU

VAL D'ISERE. Sensacyjnym zwycięstwem młodego 21-letniego narciarza australijskiego Malcolma Milne zakończył się bieg zjazdowy podczas wielkich międzynarodowych zawodów kryterium pierwszego sniegu w Val d'Isere, Austrii. Wyprzedził Australijczyk uzyskał czas 2:13,79, wyprzedzając Dwyleria (Szwajcaria) — 2:14,69 i Karla Schranza (Austria) — 2:15,02.

KOLEJNE ZWYCIĘSTWO POLSKIEGO HOKEISTÓW W JAPONII

TOKIO. W kolejnym meczu na ten raz Japonii hokejowa reprezentacja Polski pokonała w Tokio niemiecką drużynę Seibu 6:3. Jest to 8 zwycięstwo polskich hokeistów pod czarnym sztandarem.

ZWYCIĘSTWO KACZMARZA WE FRANCJI

PARYŻ. Podczas zawodów we francuskiej miejscowości, Romana polski ciężarowiec Kaczmarek (tek ka) uzyskał w trójboju olimpijskim 400 kg (135-115-150). Polak wyprzedził Francuzów Taurana — 357,5 Mueller'a — 332,5 i Rumuna Tudora — 330,5.

Piotrowska najlepszą piłkarką Pucharu GKKFit

PRZEZ TRZY dni odbywał się w Krakowie turniej piłki ręcznej kobiet o Puchar GKKFit. W zawodach startowały reprezentacje 4 pionierów sportowych: CRZZ, AZS, Start i SZS.

Triumfatorami turnieju zostały piłkarki CRZZ, które wygrały wszystkie swoje mecze. Drugie miejsce wywalczył Start przed AZS i SZS. Wczoraj w ostatnim dniu imprezy CRZZ pokonała Start 15:7 (8:4) a AZS wygrał z SZS 16:13 (7:4). W drużynie CRZZ wystąpiła m. in. zawodniczka szczecińskiej Pogoni Maria PIOTROWSKA, która uznana została za najlepszą piłkarkę turnieju. Piotrowska zdobyła na tej imprezie 15 bramek.

Porażki AZS i MKS

W ROZEGRANYCH wczoraj spotkaniach mistrzostwo ligi międzywojewódzkiej w koszykówce kobiet oba szczecińskie zespoły walczące w tej grupie — AZS i MKS doznały porażki. AZS uległ 40:57 Buchowemu Grudziądzowi a MKS przegrał z AZS Gdańsk 41:57.

Drugie zwycięstwo hokeistów Sparty

HOKEIŚCI szczecińskiej Sparty pokonali wczoraj na Lodogryfie, w meczu o mistrzostwo ligi międzywojewódzkiej drużynę poznańskiej Cybiny. Po sobotnim wysokim zwycięstwie 16:1 w niedzielę spartanie wygrali 9:2 (2:0, 3:2, 4:0).

Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Okręgowego Zarządu Studenckiego ZMS

WCZORAJ w Szczecinie odbyła się VII Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Okręgowego Zarządu Studenckiego ZMS. Na obrady przybyli m. in.: sekretarz KW PZPR Henryk Huber, przewodniczący ZW ZMS Edmund Adamski, przedstawiciel ZG ZMS Michał Trembowski, przedstawiciele senatów wyższych uczelni oraz organizacji młodzieżowych.

NA SZCZEGÓLNĄ uwagę zasługują wyniki działalności ideologiczno-wychowawczej OZS ZMS. Organizowano np. turnieje wiedzy społeczno-politycznej, dobrą pracą mogą pochwalić się studenci ośrodków dyskusyjnych. Prowadzono też w wyższych uczelniach współpracowniczo o najlepsze wyniki nauki. OZS ZMS był współorganizatorem studenckich obozów naukowo-badawczych i praktyk robotniczych. Podobnych faktów można by przytoczyć znacznie więcej.

W dyskusji głos zabrało 16 osób. Sekretarz KW PZPR Henryk Huber stwierdził, że wysokie, zwłaszcza w pracy ideologicznej, osiągnięcia OZS ZMS powinny stanowić zachętę dla organizacji do dalszej odcinanej pracy.

Delegatka dokonała wyboru 35-osobowego Prezium OZS ZMS. Przewodniczącą Okręgowego Zarządu Studenckiego ZMS została Jadwiga Juńska, a wiceprzewodniczącymi: Stanisław Wesołowski, Tadeusz Struczyński i Tadeusz Walkowiak.

Najładniejsza kawiarenka

BIAŁYSTOK to podobno najmniej „ukawimione” miasto, toteż uruchomiona tu niedawno nowa kawiarenka „Kolorowa” szturmem zdobyła liczną klientelę. Może traktować kawą 120 osób i zyskała opinię najładniejszego lokalu w tym mieście.

Wybraliśmy dla Was

- UTWORY KAMERALNE SZYMANOWSKIEGO**
- W audycji (17 bm., o godz. 22.45, pr. II) poświęconej muzyce kameralnej Karola Szymanowskiego usłyszycy Sonatę na skrzypce i fortepian w wykonaniu skrzypka Roberta Szedera oraz trzy pieśni z cyklu „Słowiec”.
- MONUMENTALNE DZIEŁO BACHA**
- W piątkowym wieczornym koncercie (18 bm., godz. 18.15, pr. II) usłyszycy monumentalne dzieło wokalo-instrumentalne Jana Sebastiana Bacha — Pasję wg św. Mateusza.
- „PARI” — OPERA W 3 AKTACH**
- Na zakończenie „Roku Moniuszkowskiego” przygotowało Polskie Radio specjalnie nową nagranie „Pari” — najmniej z pewnością znanego z dużych operowych dzieł Moniuszki. W głównych partiach usłyszycy wybitnych śpiewaków, jak Andrzej Hleśki, Bernard Ładysław, Krystyna Jamroz i Roman Węgrzyn (18 bm., godz. 19.15, pr. II).
- MUSILIM MAGOMAJEW — ŚPIEWAK OPEROWY**
- Występując w tym roku na festiwalu sopockim, oczarował głosami i ariami nie tylko kobiety, podbił również międzynarodowe waliry, które przyznało mu pierwszą nagrodę. W Sopocie Magomajew śpiewał piosenki. W audycji (19 bm., o godz. 15.20, pr. II) Oleg Lady poznamy go jako równie utalentowanego śpiewaka operowego.
- „Zwykłych” ludzi, historie zaczerpnięte z codziennego życia, potrafił powołać do życia w sposób genialny (23 bm., o godz. 19.15 w pr. II).**
- ROZGŁOSIŁA SZCZECIŃSKA**
- 15 bm. godz. 16.20 na fal ultrakrótkiej 68,78 MHz audycja „Sprawozdanie o działalności Zjednoczenia „Impulsy ultrakrótkie” za przeszły rok. W audycji omówiono nie tylko o aktualnej sprawie zaopatrzenia świątecznego stołu, lecz także o zapieczętowaniu „Impulsy” — m. in. o tzw. „niebieskich patach”, czyli o tych, którzy nie lubią pracować. Sympatyczny program młodzieżowego „Impulsu ultrakrótkie” za przeszły rok o głosników jak zwykle w niedzielę 21. bm. o godz. 12.00. Między innymi nadane zostaną: końcowe refleksje po cyklu audycji, poświęconych sprawom tegorocznych absolwentów liceów ośnośniczkich, obchodzona relacja z Przeglądu Studenckiego Teatru Medyków. Dwa i pół godziny temu po raz pierwszy popłynęła w eter słowa „Tu mów Szczecin”. Impulsy nawiązują do tych tradycji w reportażu pt. „Wszystko to było”. Oczywiście jak zawsze oprawy mowa będzie program stanowić będą: Międzylodowy Non-Stop, Takty dla Was, o raz rewelacja „Jazz Spirituality”.

Radiowe programy tygodnia

Jana, w wykonaniu solistów, Chóru św. Tomasza — Orkiestry Symfonicznej Gewandhausu w Lipsku.

Portowcy coraz pewniejsi... na fotelu lidera

Koszykarze Pogoni rozgromili Widzew 89:58

HALA SPORTOWA SOSTIW przy ul. Narutowicza pękła wczoraj w swach. Nadkomplet kibiców zgromadził II-ligowy mecz koszykówki mężczyzn pomiędzy szczecińską Pogonią i Widzewem Łódź.

To już ostatni kupon!

DZIS ZAMIESZCZAMY ostatni kupon konkursu — plebiscytu na 10 najlepszych sportowców i 3 najlepszych trenerów Ziemi Szczecińskiej w 1969 r. Przypominamy, że termin nadzysłania kuponów na nasz adres: „Kurier Szczeciński” Szczecin, pl. Holdu Pruskiego 8 (z dopiskiem na kopercie „Plebiscyt”) upływa z dniem 20 grudnia br. Czekamy więc na Wasze głosy!

Kupon konkursowy

PLEBISCYT

na 10 NAJLEPSZYCH SPORTOWCÓW Ziemi Szczecińskiej za rok 1969

Zawodnicy

1. ----- (10)
2. ----- (9)
3. ----- (8)
4. ----- (7)
5. ----- (6)
6. ----- (5)
7. ----- (4)
8. ----- (3)
9. ----- (2)
10. ----- (1)

Trenerzy

1. ----- (3)
2. ----- (2)
3. ----- (1)

Imię i nazwisko

Adres

TU TOTO

W ZAKŁADACH TOTO-Lotka wylosowano następujące numery: 13, 23, 26, 27, 40, 44, dod. 31.

Oceniamy szczecińskich lekkoatletów

SZCZECIŃSCY LEKKOATLETY PO OKRESIE CZYNNEGO WYPOCZYNKU, ROZPOCZĘLI OD PRAWIE MIESIĄCA PRZYGOTOWANIA DO NOWEGO SEZONU SPORTOWEGO 1970 R.

DZIAŁACZE i trenerzy zakończyli analizę sezonu, który oprócz migawek rozgrywek, postąpił również sporo cieni.

Do sukcesów tegorocznego sezonu należy zaliczyć należy.

— trzecią lokatę zespołową zajęła na MP kobiet przez SKL i okręg — udział w ME w Atenach brązowej medalistki z Krakowa — D. Piecyk w sztafecie 4x400 m.

— zdobycie wicemistrzostwa Polski i trzeciego miejsca przez A. Mochół w biegach na 100 i 200 m.

— ustanowienie 34 nowych rekordów województwa.

— poprawę większość średnich „10” najlepszych wyników w porównaniu z konkurencją z lat.

ZWYCIĘZYLI pewnie portowcy 89:58 (34:28), mając przez cały czas wyraźną przewagę. Szczecińscy byli szybsi, przewyższali gości technicznymi finiszami i przygotowaniem kondycyjnym.

Dla zwycięzców po 16 punktów zapisali na swoje konto Jakubowski i Waniorek. Tyryka zdołał być 11 pkt., Koś — 10, po 8 Słomiński, Czerwiński, Balczewski i Pawłowski, po 2 Górski i Filipczyk.

W drużynie Widzewa najlepszym zawodnikiem był Kurkul, który sam zdobył 28 pkt. Podał się też Mendasik zdobywca 13 punktów.

Mimo zwycięstwa gra portowców nie budziła entuzjazmu. Zwłaszcza do przerwy gospodarze grali słabiej, potem jakby się rozkręcili. Ambitne rezerwy zagrały o wiele sprawniej od podstawowej „piątki”. Sędziowali na ogół obiektywnie Florkowski i Rozdebski (obydwa z Gdańska). Wpłynęło to na dobrą, sportową atmosferę spotkania.

Po wczorajszym zwycięstwie nasi portowcy umocnili się na pozycji lidera. (a)

A OTO pozostałe wyniki niedzielnych spotkań.

Spolem — Warta 66:70, Stal — Zastal 76:81, LKS — Piotrowia 93:72, AZS Poznań — Zawisza 61:52.

Doskonały wynik Jacka Urantówki w trójmeczach pływackim dzieci

NA BASENIE WDS odbył się w niedzielę trójmecz pływacki dzieci pomiędzy reprezentacjami Bydgoszczy, Gdańska i Szczecina. W punktacji ogólnej zwyciężył Gdańsk — 187 pkt., przed Bydgoszczą — 132 pkt. i Szczecinem — 131 pkt.

16 drużyn w turnieju siatkówki

W OBECNOŚCI przedstawicieli władz sportowych otwarto w sobotę uroczyste w hali sportowej SOSTIW 2-dniowy turniej piłki siatkowej o puchar CRZZ.

Startowało w tej ciekawej imprezie 6 zespołów żeńskich i 10 męskich, w tym wszyscy mistrzowie związków branżowych, zwycięzcy eliminacji przeprowadzonych przez zarządy okręgowe.

Puchar bronili — poza „Linia” — reprezentacje WSR i ogniska „Stoczniowiec”.

PROKLAMACJA zwycięzców odbyła się w niedzielne popołudnie. Wśród pań triumfowała, już po raz drugi, drużyna ogniska ZTKP „Linia”, która tym samym zdobyła puchar na własność. Drugie miejsce zajęła zespół ZNTK — Stargard, a trzecie — ognisko „Zdrowie”.

W turnieju mężczyzn pierwsze miejsce wywalczyła drużyna WSS — Spolem przed Wyższą Szkołą Polniczą i Ogniskiem „Stoczniowiec”. Imprezę zorganizowali sprawnie ZW STKFF i WKZZ. (a)

TABELA

1. POGON	14	636:563
2. Warta	14	584:527
3. Spolem	13	623:538
LKS	13	633:522
5. Zastal	13	575:611
6. AZS	12	540:507
7. Stal	11	596:561
8. Widzew	11	501:623
9. Zawisza	10	543:580
10. Piotrowia	9	537:621

Krakowska Wisła nadal niepokonana KORONA PRZEGRAŁA na szczecińskim parkiecie

DRUGIE ZWYCIĘSTWO w obecnych mistrzostwach ekstraklasy koszykówki kobiet odniosły wczoraj koszykarki szczecińskiej Czarnych. Nasz zespół pokonał w niedzielę w hali sportowej przy ul. Narutowicza drużynę krakowskiej Korony 64:62 (39:36).

W PIERWSZYCH minutach pojedynku obaj rywale prowadzą równorzadną grę. W miarę upływu czasu powoli zaczyna się przewaga drużyny szczecińskiej. Nasze koszykarki walczą jednak bardzo nierówno. W 14 min., po okresie sporą przewagi Czarnych, Korona przegrywa tylko jednym punktem. Szczecinianki zwiększają tempo i ponownie zdobywają kilkupunktową przewagę. W 17 min. prowadzą 32:27, znowu jednak dopuszczają do głosu krakowianki, które przegrują ponownie tylko jednym punktem. Do przerwy Czarni prowadzą 3 punktami.

W CZARNYCH dobrze zagrały wczoraj: Kubińska (zawisząca w I polowie), Kostowska i Gorzelana. Wyraźne postępy poczyniła też Zawrska.

Najwięcej punktów dla Czarnych uzyskały: Kostowska — 19, Kubińska — 19, a dla Korony: Król — 16 i Ptaszewska — 12.

W CZORAJ odbył się również mecz Lech — Wisła, który wygrały 52:45 (27:19) krakowianki. Wisła umocniła więc swoją czołową lokatę w tabeli.

Drużyna krakowska jest jedynym zespołem, który nie poniósł porażki.

TABELA

1. Wisła	18	624:424
2. Spółnia	17	616:519
3. LKS	16	697:475
4. AZS W-wa	14	559:378
5. Polonia	14	596:489
6. AZS Poznań	14	612:550
7. Lech	14	533:541
8. Olimpia	13	570:566
9. AZS Lublin	12	509:560
10. Czarni Szczecin	11	578:715
11. Korona	10	445:516
12. AZS Toruń	9	513:626

Ten sam zawodnik w wyścigu na 100 m st. klasycznym, w którym Ambrozjak ustanowił rekord Polski, wywalczył II miejsce i uzyskał wynik — 1:25,4.

Na wyróżnienie zasługuje wynik Jacka Urantówki (Arkonia). Stając w wyścigu na 100 m st. motylikowym w towarzystwie starszego od siebie o półtora roku kolegów uzyskał on czas 1:24,5 i zajął III miejsce.

Trzecie miejsce wywalczyli nadto dla Szczecina: Katarzyna Amon (Pogon) na 100 m st. grzb. — 1:24,8, Bożena Majerska (Neptun) na 100 m st. kl. — 1:37,8, Mirosława Czernia (Pogon) na 50 m st. dow. — 0:34,6, Ryszard Wilk (Arkonia) na 100 m dow. — 1:12,3, Jacek Urantówka (Arkonia) na 50 m st. mot. — 0:37,8 i Wł. Lidzbarski (Neptun) na 50 m st. grzb. — 0:38,8.

W BARWACH Szczecina pływali młodzi zawodnicy Arkonii, Neptuna i Pogoni. Najlepsi pojadą na zimowy oboz kondycyjny. (a)

sromotnego uroczystości „lania”, rozpoczęli staranne przygotowania do nowego sezonu, który jest ostatnim szereblem do występu w II OSM w 1971 r.

Na marginesie tradycyjnie dokonywanych analiz szczecińskich lek-

koatletów, wydaje nam się, że to 16 pozycji młodzieżowców w I OSM powolne drapanie ku wyżynom krajoznanym, jest głównie wynikiem zastoju, straszącego zmniejszaniem się ilości faktycznie istniejących i pracujących sekcji. Na dobrą sprawę na



20-LETNI Kanadyjczyk Tom Strube, student z Vanadzycy, przyjechał 17 września z Londynu z mocnym przeświadczeniem, że dotrze do Osaki na otwarcie Światowej Wystawy „EXPO-70”, które nastąpi w kwietniu 1970 r. Długość trasy wynosi ok. 18 000 km; Tom Strube zamierza ją przebyć na wrotkach z szybkością ok. 60 km dzień.

Na zdjęciu: Tom Strube na autostradzie w Jugosławii. (CAF)

TEATRY

POLSKI i WSPÓLCZESNY — niezwykłe: MUZYCZNY — „Dziś do ciebie przyjść nie mogę” g. 11. 19.

KINA

DELFIN (tel. 468-79) „Moja siostra ma miłość” g. 10.30, 13, 15.30, 18, 20.30, szwedzki i lat. (poniedziałek i wtorek); KOSMOS (tel. 355-02) „Cztery damy i as” g. 9, 11.15, 13.30, 16, 18.30, 21 — fr.-hiszp. od lat 13 — panoram. (poniedziałek i wtorek); COLOSSEUM (tel. 458-18) „Język zwierząt” g. 11.15, 13.30 — radz. od lat 11; „Rozspiewane wokalnie” g. 16, 18.30 — NRD — od lat 14 — panoram.; wtorek: g. 16, 18.30, 21; BALTYSK (tel. 738-55) „Przygody małej wydry” g. 9.30, 11.30, — USA — od lat 7; „Przeciw Wranglowi” g. 13.30, 16, 18.30, 21 — radz. od lat 14 — panoram. (poniedziałek i wtorek); POLONIA (tel. 218-34) „Tylko umary odpowie” g. 16, 18.15, 20.30 — pol. od lat 16 (poniedziałek i wtorek); PIONIER (tel. 475-02) „Kasia i Mruczek” g. 10; „Największe widowisko świata” g. 11, 14 USA — od lat 11; „1914-1918” fr. od lat 12; „Późne popołudnie” g. 13, 20 — pol. od lat 16; „Sabrina” g. 22 — USA — od lat 18 (poniedziałek i wtorek); MARS — „Zachłana wiedźma” g. 16.30, 18.30, 20.30 — wt. od lat 18; PROMIEN — „Bohaterowie Telemarku” g. 16 — ang. od lat 14 panoram.; „Złoty klucz” g. 16.30, 18.30 — fr. od lat 18; SZMARAGDOWE (Zdroje) „Sekrety wiernych żon” g. 17.30, 19.30 — wt. od lat 18; DAR (Stargard) „Winneta i Apanaczi” g. 16, 18, 20 — jug. od lat 11 — panoram.; PANORAMA (Stargard) „Fantomas kontra Scotland Yard” g. 17.30, 19.30 — fr. od lat 14; „Wysła (Goleniów) „Człowiek z Hongkongu” fr.-wt. od lat 14.

REPERIARZ KIN — na podstawie informacji WZK. FOTOPLASTYKON — Woj. Pol. 36 — „Neapol — Capri” g. 10.30 — 20.30.

KLUBY

NOT — Woj. Pol. 67 — zawiązy od g. 13 — 23; odczyt przedstawicieli firmy Stone (Anglia) Przystąpił do produkcji śrub okrętowych g. 18; SŁOWIANIN — Korzeniowski — program rozrywkowy „Na zdrowie” g. 20, 13 MUZY — pl. Obiera 2 — spektakl „Na przykład zdrowie” g. 20.

DYŻURY

SZPITALA KLINIKA CHIR. DZIECIĘCY — U. nił Lubelskiej; WEWN. — Arkoniska; CHIR. — III Pomorzany; POŁOŻNIC TW — Pomorzany; PORADNIE: DZIERŻA — Wojciecha 7, g. 18 — 7. STOMATOLOGICZNA — Pl. Piastów 1, g. 20-8. OGÓLNA — Jedn. Narodowe 12 — całą dobę. PRZYCHODNIE SKRONO-WENEBROLOGICZNE: ul. H. Pobożnego 14, g. 8-17; al. M. Buzicza 40/2, g. 8-17 i 19-7; ul. W. Pola 6, g. 8-16; ul. Kapitańska 6, g. 8-17; ul. Wojska Pol. 101, g. 8-17; ul. Batalionów Chłopskich 7, g. 10-18.

APTEKI NR 1 — Mickiewicza 101 — tel. 730-44; NR 4 — al. Woj. Pol. 14 — tel. 352-61; NR 47 (dodatkowo odtrutki i iven) — al. Wyzwolenia 11 — tel. 422-46.

„ZŁOTO“ RUBASZEWSKIEJ i - co dalej?

KONTO minusów obciąża daleka 16 pozycja młodzieżowców w I OSM wrocławiu, w której jedynie „złoto” w biegu na 800 m zdobyła B. Rubaszewska z SKL. Lekkoatletcy po ożrągnięciu się z sekcji, na dobrą sprawę na

poziom lekcji atletyki pracują tył ko 7 sekcji — są to: „Pomorz”, SKL, AZS, Chrobry, Gryfino, Debn i Myśluborz. Zniknęły z mapki lekkoatletycznej także do niedługo mocne ośrodki t.a. jak — Gałęniów, Gryfice, Pyrzyce, Świnoujście, Łobez, Kamień, Nowogard.

Drobne różnice finansowe udzielane na sport t.a. oraz istniejąca „okupacja” sportu przez grz zespołowe, łatwiejsze w prowadzeniu, niż w utrzymaniu, doprowadziły do przedstawionego zawężenia dyscypliny, której prawidłowy rozwój w szczególności wśród młodzieży mógłby mieć również decydujący wpływ i znaczenie na szereg pozostałych dyscyplin sportowych będących w stanie agonii. Problem to niemożność utrzymania w całości w naszym kraju, znany powszechnie działaczom i organizmom sportowym.

Od szybkiego rozwiązania tego, zażalenie będzie naszym zdaniem przyśpieszającym „królówką”, której w Szczecińskim brak przystosowanej koro-

PONIEDZIAŁEK
15 GRUDNIA

DZIŚ: Celiny
JUTRO: Zdzisław

POGODA

ZACHMURZENIE duże, wieczorem opady śniegu. Temp. do minus 1 st. Wiatry południowo-wschodnie.

RADA DNIA

Dziś publikujemy już PIĄTĄ LISTĘ OFIARODAWCÓW, którzy wzięli udział w naszej akcji „MĄŁY PODAREK – DUŻO RA DOŚĆ”. Pamiętaj, żeby na dalszych listach nie zabrakło i Twego nazwiska!

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI

14.25 i 15 Politechnika TV. 16.40 Dziennik TV. 16.50 „Zwierzyniec”. 17.35 „Echo stadionu”. 17.50 „Harcerski kominek”. 18.25 „Sympieki X Muzy”. 18.50 „Bureka”. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik TV. 20.15 Teatr TV. „Przygoda z Agnieszka”. 21.35 „Profilo Kultury”. 22.05 „Skąd my się znamy?”. 22.40 Dziennik TV. 23 Powtórzenie wykładów Politechniki TV.

WTOREK

7.50 Film CSRS „Jak się pozbył Helenki”. 9 Język polski dla kl. II lic. 10 Geografia dla kl. IV. 10.55 Język polski dla kl. V i VI. 12 „Wybrany zwycięzca”. 12.45 i 13.55 Przesobienie rolnicze. 14.25 i 14.55 Politechnika TV. 16.40 Dziennik TV. 16.50 „Kronika szczyńska”. 17.05 TV Ekran Międz. 18.05 „Opowieści spod żagli”. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik TV. 20.05 Felieton filmowy „Ech, grzyb to życie gorące”. 20.30 Film „Jak zwycięża Helenki”. 21.40 Aktualności wojskowe. 22.10 Dziennik TV. 23 Politechnika TV.

UWAGA: TV zastrzega sobie zmiany w Programie.

RADIO

PROGRAM I

WIADOMOŚCI: 15, 16, 18, 20, 23, 24. 16.55 Słuchowisko „Pierwsza wielka przegródka”. 15.30 Magazyn aktualności kulturalnych. 15.50 Dla dzieci „Szukaj wiatru w polu”. 16.15 Non stop Studia Rytm. 16.30 „Słuchaj”. 17 Non stop Studia Rytm. 17.20 Radiowy poradnik językowy. 17.35 Opowiadanie „Słaby Ameryki”. 18.05 „Bałtycka wachta”. 18.20 Ze świata opery. 18.50 Muzyka i aktualności. 19.15 „Z księgarskiej łapy”. 19.30 Kalendarz. PR 4 TV w Łodzi. 20.25 „Mocne uderzenie” polskich zespołów. 21 Naukowy – rolnikom. 21.25 „5 minut o wychowaniu”. 21.30 Kalendarz. Kulturalny. 22 Wieczorny koncert żyweń. 22.40 Poznańska „15” radiowa. 23.10 Korrespondencja z zagranicy. 23.15 Do tańca zapraszają Joe Hennes. 23.50 „Concerto grosso” J. F. Haendla.

PROGRAM II

WIADOMOŚCI: 14, 16, 19, 22, 23.50. 15 Koncert chóru rozgł. wrocławskiej PR. 15.20 Kiermasz muzyczny 15.50 „Katolicyzm i współczesność”. 16.10 Radiowekłama. 16.20 „Kolektywne decyzje”. 16.30 Koncert żyweń. 17 PAW. 17.15 „Elektroniczne sterowanie floty”. 17.25 Szczecińskie popołudnie. 18.20 „Sonety”. 19.17 Kącik starej płyty. 19.30 Teatr PR „Czerwona czapka”. 20.10 Z nagrań WOSP. 20.40 Notatnik kulturalny. 20.50 D. c. koncert. 21.25 Teatrzyk rozrywkowy. 22.30 Lekcja j. ros. 23.30 Gra „Metrum”. 0.05-3.00 Program nocny (I pr.).

PROGRAM III

17 Program wieczoru. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Kamień do śniegu”. 17.40 „Nie tylko melodia”. 18 Ekspres przez świat”. 18.05 Tydzień na UKF. 18.20 „Szara mikro-eminię”. 18.30 R. Waszczyk. 18.50 „Kłopoty”. 19 „Klub Piekwicka”. 19.30 Z najnowszych nagrań J. Smitha. 19.45 Pogawki u Szymona. 20 Pierwsze obrotu muzyczne. 20.25 Teatrzyk Piosenki Piccolo. 20.35 Płyty nasze i naszych przyjaciół. 21 Turystyczny Dolny Śląsk. 21.30 Muzyka z jednej płyty. 21.45 Opera tygodnia. 22 Kłopoty dnia. 22.08 Gwiazda 7 wieczoru. 22.15 „Nie czytaliście – to do słuchajcie”. 22.25 Spotkanie z Betty Curtis. 23 Wiersze I. Heinego. 23.50 Muzyka nocą. 23.50 Na dobranoc. Śpiewa M. Koterbski.

SZCZECIN UKF

16.10 Piękne głosy. 16.20 „Karp po polsku”. 16.35 Kącik Jazzowy.

„Mały podarek – dużo radości”

Piąta lista ofiarodawców

OFIARODAWCY INDYWIDUALNI

Jadwiga Calużyńska – ul. Jana Kazimierza 13-a, Melania Wiśniewska – ul. Gęta Warszawskiego 13/6. Maria Zamorska – ul. Orzeszkowej 31/6, Tadeusz Czajkowski – ul. E. Żelazka 16/1, Iwona Martynik Anna Abkowicz z LO nr 4 kl. I-a, Wioletta Lubawicka – ul. M. Buczka 31/6, Tadeusz Czajkowski – ul. E. Żelazka 16/1, Joanna Pawluk – ul. Poniatowskiego 18/1, Wacław Zakowski – ul. Witłowa 16/17.

OFIARODAWCY PIENIĘDZY

Nina Zieleniak – ul. Łowczych 16 – 100 zł, Pracownicy Państw. Zakładu Ubezpieczeń – ul. Matejki 4 – 1110 zł, Maria Czajka – al. Wyzwolenia 75-b – 100 zł, Roman Gryka – ul. Reduty Ordona 9 – 50 zł, Pracownicy deserowni restauracji „Kaskada” – 100 zł oraz pracownicy restauracji „Żeglarska” – 100 zł, Anna Chmielowska ul. Waryńskiego 14 – 500 zł, P. Wolongiewicz – 50 zł, „Niewidzialna ręka” – 76 zł, Centralny Związek Rzemieślniczych Spółdzielni Zaopatrzenia i Żywności Delegratura na woj. szczecińskie – 2500 zł, Rzemieślnicza Spółdzielnia Zaopatrzenia i Żywności „Biedowa” – 3000 zł, Spółdzielnia Lekarzy Specjalistów – al. Woj. Politechniki – 500 zł, Pracownicy Zakładów Przemysłu Odzieżowego „DANA” – Zmiana I sala II brygady 231, 61 (wych. M. Piszora), Klasa II-a 232 i 233 – 500 zł, Brygada 241 – 500 zł, Zmiana II Oddział „A” – 1000 zł, Zofia Kuśnierska – ul. Dubois 33/27 – 50 zł, Pracownicy PDT – 800 zł (inicz. zbiórki ZMS), Woj. Szczecińska Specjalistyczna – 400 zł, Klasa I Zas. Szkoły Zawodowej przy Fabryce „WISKORD” w Zydowcach – 225 zł (wych. G. Konecznik).

OFIARODAWCY ZBIOROWI

Pracownicy PDT (inicz. zbiórki Kolo ZMS), Wojewódzka Przychodnia Specjalistyczna (Kolo ZMS), Zakłady Mechaniczne w Peduchach (Kolo ZMS), Klasa II-c Szkoły Podst. nr 61 (wych. M. Piszora), Klasa II-a 232 i 233 – 500 zł, Zmiana II Oddział „A” – 1000 zł, Zofia Kuśnierska – ul. Dubois 33/27 – 50 zł, Pracownicy PDT – 800 zł (inicz. zbiórki ZMS), Woj. Szczecińska Specjalistyczna – 400 zł, Klasa I Zas. Szkoły Zawodowej przy Fabryce „WISKORD” w Zydowcach – 225 zł (wych. G. Konecznik).

PRACA

PRZYJMĘ pracę organizm. w okresie świątecznym. Oferty „Prasa”, Zielona Góra, Niedogiętość 25, dnia 25/6-G. 4562-K

NIERUCHOMOŚCI

DOM 1-rodzinny, 2 izmieszkan. o ogrodzie 0,5 ha ferty tylko powadne z aktualnym zdjęciem. Biuro Ogłoszeń, Szczecin pod 140.

MATRYMONIALNE

SAMOTNY, bez nałóg, 30 lat, sympatyczny, przyjezdny, powyżej 60 lat, bez nałóg, z mieszkaniem poza z dobrego domu, sympatyczny, niezależny, tylko samotną panią do lat 55 w celu matrymonialnym. OPRZYJMUJE Biuro Matrymonialne „Neptun”, 50 lat działalności, koja rzy małżeństwa w oparciu o naukowe zasady psychologii. Napisz: Gdansk, Śniadeckich. 135-P

ny. Oferty Biuro Ogłoszeń, Szczecin pod 12526

SAMOTNY wdowiec ren cisia, bezdzietny, przyjezdny, powyżej 60 lat, bez nałóg, z mieszkaniem poza z dobrego domu, sympatyczny, niezależny, tylko samotną panią do lat 55 w celu matrymonialnym. OPRZYJMUJE Biuro Matrymonialne „Neptun”, 50 lat działalności, koja rzy małżeństwa w oparciu o naukowe zasady psychologii. Napisz: Gdansk, Śniadeckich. 135-P

PRAGNIESZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz: „Venus”, Koszalin, Kolejowa 7. Błyskawiczy przesyłem krajowe adresy. 4334-K

ROZNE

OBUWNICZY plastyk (lustra) na płótnie we wszystkich kolorach oraz perłowy, złoty, srebrny metalizowany, jaszczurki, krokodyły (odpowiednie kleje i in struktury), plastyk wżysty złocony w 30 warach na pantofle ranne, torbki, pudełeczka, kieszonki, kieszonki, zamki, folie podszewki we cieniach w metrach bieżących, kedry kaletki, niebieski i szwabski – pro dukuje, poleca „Termoplast”, Warszawa, Al. Jerozolimskie 65, tel. 21-10-65. 4441-K

TELEWIZYJNE Pogotowie, Edward Dydo, tel. 367-18. 12430-G

6 LISTOPADA otwarto kukiernię „Sielanka” w Goleniowie przy ulicy Jedn. Narodowej 38. czynna codziennie od godz. 8-21. Od okolicznej ludności rolniczej w ramach usług są przyjmowane zamówienia na wyroby kukiernicze z powierzonych produktów. 12366-G

KUPNO

„MOSKWIKA” 408 po małym przebiegu kupie. Oferty Biuro Ogłoszeń, Szczecin pod 12523.

„SYRENE” 104 nowa ku pie. Oferty Biuro Ogłoszeń, Gdynia pod 5-15463

SPRZEDAŻ

SZCZENIARKA owarzek szkolki colie sprzedam. Tel. 743-26 po 15.

AKORDEON niemiecki „Weltmeister”, nowy i kask sprzedam. Kapitańska 1/17. 12522-G

TAPCZAN 2-osobowy sprzedam. Odzieżowa 13b/52. 12528-G

OKAZJA! sprzedam samochod m-ki „Opel”. Tama Pomorzńska 19/5, sobota i niedziela godz. 12 do 20. 12547-G

KOMINEK elektryczny sprzedam, tel. 214-60. 12529-G

LOKALE

PAN poszukuje pokoju 1-osobowego z c.o., naj bliżej w odrodniczej. Oferty Biuro Ogłoszeń, Szczecin pod 12525.

MŁODE bezdzietne małżeństwo poszukuje pokoju od 2. I. 70 r. na Pogodnie. Oferty Biuro Ogłoszeń, Szczecin pod 12531.

ODNAJMUJE najchętniej marynarzowi samodzielny pokój niemeblowa ny z c.o. w odrodniczej. Wiadomość: Mazur ska 30/3 w godz. od 17 do 20. 12533-G

MŁDZIEŻYSTWO studentki poszukuje pokoju. Oferty Biuro Ogłoszeń, Szczecin pod 12532.

MIESZKANIE 2-pokojowe, c.o. etażowe, garaż, telefon w Szczeci nie zamieni na takie sam lub mniejsze w Warszawie lub okolicy. Oferty Biuro Ogłoszeń, Szczecin pod 12535.

W związku z trwającym okresem inwentaryzacji

uprzejmie przypominamy

ZE TABLICZKI INWENTARZOWE WEDŁUG ŻĄDANYCH WZORÓW PO CENACH OBNIŻONYCH (NUMEROWANE I BEZ NUMERÓW)

wykonuje szybko Spółdzielnia Pracy „Studio”

Spółdzielnia przyjmuje także zlecenia na rok bieżący i przyszły, oraz udziela wszelkich informacji dotyczących usług: fotograficznych, fotochemicznych, światłokopijnych

Biuro Spółdzielni – Szczecin – pl. Żołnierza 5, tel. 391-33 4571-K

ODNAJMUJE pokój

słoneczny członkowi spółdzielni, może być małżeństwo. Szczecin, Boh. Warszawy 97/2. 12540-G

ZGUBY

ZAGINĘŁA sukca pelikn czyk, płowa z czarnym pyszczkiem. Proszę o prowadzić za wynagrodzeniem pod adres: Mickiewicza 85/6. 12318-G

23.XI.69 r. – ul. Sowin skiego (okolice szkół) zaginął pies foksterier biały w ciemne laty, ostrzyżony. Prosimy o wiadomość telefonem 711-96. 12794-G

ZAGINĘŁA sukca wżel szorstkowłosy, myśliwski, siwa, brązowe laty. Ostrzegam przed kupnem i przetrzymaniem. Wiadomość: Woj. Polskiego 65. 12760-G

ZAGINĄŁ pekiczek, biało-brązowe latki, pies wabi się „AKI”, 5 złotych medali. Ostrzegam przed przywłaszczeniem: A. Rojek, al. Pia stów 52/5a. 12757-G

JANUSZ Domański zgubił przepustkę Stożni Szczecińskiej. 12524-G

JAN Wiertelwski zgubił przepustkę wydaną przez ZPO „Dana”. 12527-G

ZGUBIONO przepustkę portową nr 19461 na nazwisko Jerzy Hofman, pracownik PZM. 12530-G

WACŁAW Jurkoć zgubił dnia 28. VI. 69 r. prawo kierowania pojaz dem trakcyjnym wydane przez DOKP Szczecin. 12545-G



WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO TEKSTYLNO-ODZIEŻOWE w Szczecinie

zaprasza Klientów do sklepów z towarami po obniżonych cenach

ODZIEŻ – przy al. Wyzwolenia 5
TKANINY – przy ul. Żółkiewskie go 9
Sklepy otwierają stale nowe dostawy towarów. 4463-K



w Szczecinie

dokonyuje napraw maszyn do szycia

GWARANCYJNYCH I ODPLATNYCH

W Zakładzie Usługowym w Szczecinie przy ul. Wielkiej 12 czynnym od g. 10-18. 4574-K

GLOBULKI „Let” zapobiegają niepożądaney ciąży.

DO NABYCIA: we wszystkich aptekach, drogeriach, kioskach „Ruch”. Cena 21 7, na receptę 21 0. 3019-K

Zawiadomienie

BUDOWLANA SPÓŁDZIELNIA PRACY „ODBUDOWA” Szczecin, ul. Rew. Październikowej 1

zawiadamia swoich Klientów O PRZENIESIENIU BIURA SPÓŁDZIELNI z lokalu przy ul. Rew. Październikowej 1 DO NOWEGO POMIESZCZENIA PRZY UL. MADALIŃSKIEGO NR 9

Obecne numery telefonów: prezes – 344-87, kierownik techniczny – 357-56, główny księgowy – księgowość – 368-78, dział techniczny – 369-79, kadry i zaopatrzenie – 373-46, portiernia – kierownik stolarni – 87-05. 4572-K

Pracownicy poszukiwani

Hotel „Orbis – Continental” w Szczecinie zatrudni inspektora BHP – wymagane wykształcenie średnie techniczne, znajomość opinowania projektów inwestycyjno-remontowych, przeszkolenie BHP III stopnia, 5-letnia praktyka zawodowa. Oferty przyjmuje Sekcja Kadry Hotelu ul. Partyzantów 1. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Wymagane skierowanie z Urzędu Zatrudnienia. 4573-K

Biuro Ogłoszeń pl. Hołdu Pruskiego 8 Telefon 428-62



PISALISMY już kiedyś, że wizyta każdego, kto przynosi upominki dla dzieci potrzebujących społecznej pomocy, wrzesza, ale są ku temu okazy szczególne. Tak było w miniony piątek, kiedy w punkcie zbiórki darów „Kuriera” i PKPS-u zjawili się przedstawiciele Państwowego Zakładu Wychowawczego dla Dzieci Katechki w Policach, opiekunem Samorządu Szkolnego, p. Henrykiem Przerwa. Delegacja ta przywiozła dla swych rówieśników zabawki i odzież wykonaną przez wychowanków tego domu. Pięknie to były zabawki (paryżki, zabawki), przeważnie szwielaczka pomysłowo i bardzo starannie wykonana przez dzieci.

Piękny, wzruszający to gest! Niech będzie przykładem dla wszystkich którzy dotąd nie pomyśleli o upominku dla niezananego dziecka. Nie chodzi tylko o wartość, liczy się serce i chęć sprawienia komus radości. A taki jest cel akcji prowadzonej przez PKPS i „Kuriera”, akcji która będzie trwała tylko do niedzieli 21 grudnia. Foto St. Cieślak

Żołnierskie zobowiązania z okazji 100-lecia urodzin Lenina

ZOLNIERZE jednej z jednostek Garnizonu Szczecińskiego podjęli już wiele cennych zobowiązań z okazji 100-lecia urodzin W. I. Lenina. Podczas uroczystych zbiórek dru-

Kolegium orzekło:

KOLEGIUM Karno-Administracyjne przy Prezydium DRN Szczecin-Pogodno wydało ostatnio kilka orzeczeń, wymierzając karę dodatkową, polegającą na opublikowaniu nazwisk obwinionych w prasie.

Witold SZULGIEWICZ, mieszkaniec al. Bohaterów Warszawy 30 będąc w stanie nieczystym, wywołał w nocy, w mieszkaniu porządkawiantkę, zakłócając tym samym spokój domowników. Kolegium w trybie postępowania zwykłego wymierzyło W. Szulgiewiczowi karę grzywny w wysokości 1050 zł.

Alkohol był również przyczyną awantury przed wejściem na stadion „Pogoni” Wywołał ją, 23 listopada, używając przy tym wulgarnych słów 41-letni Ignacy BELCER zamieszkały przy ul. Zdrojowej 3. Kolegium podczas postępowania zwykłego ukarało obwinionego grzywną w wysokości 2 300 zł.

Grzywna w wysokości 3 tys. zł ukarano Zofię Michalską, właścicielkę mieszkania przy ul. J. Bołki 28. Obwiniona wy najmowała pokój i w ciągu roku nie dopełniała obowiązków zameldowania przyjętych osób. Jak wykazało postępowanie Z. Michalska celowo nie meldowała lokatorów cierpiąc z tego tytułu okalną zysk.

żyny i kompanie składają melnostek w których zobowiązują się m. in. do podniesienia gotowości bojowej i wyszkolenia politycznego oraz osiągnięcia jak najlepszych wyników eksploatacji sprzętu i przy wykonywaniu zadań specjalnych.

WIELE POMYSŁOWOŚCI wykazano przy urządzaniu wystawy leninowskiej w klubie żołnierskim. Zresztą jest to już druga tego typu wystawa. Pierwszą oceniono bardzo wysoko, a eksponowana jest w różnych jednostkach wojskowych i klubach na terenie całego kraju.

Obecna ekspozycja jest oryginalna w swojej formie i cieszy się dużym uznaniem wśród zwiedzających. Oprócz żołnierzy oglądali ją harcerze ze Szkoły Podstawowej nr 55, ZMS-owcy z Technikum Ekonomicznego, przedsiębiorstwa „Ruch”, MPKG.

Jedną z atrakcji wystawy jest nagrana na taśmie magnetofono we głos W. Lenina, a grupy zwiedzające ekspozycję oprowadza elektrony przewodnik — audycja również nagrana na taśmie magnetofonowej. Projektantami i wykonawcami tego interesującego przedsięwzięcia są oficer Andrzej Traczyk i kpr. Aleksander Dawid. (dym)

Mimo braku potrzebnych części

Trwa modernizacja taboru MPK

ROZPOCZĘTA PRZED ROKIEM modernizacja taboru tramwajowego, mająca na celu zwiększenie bezpieczeństwa pasażerów korzystających z usług komunikacji miejskiej — trwa. Po Szczecinie jeżdżą już 43 wagony wyposażone w hamulce szynowe, automatycznie zamykane drzwi, sygnalizację wewnętrzną i zewnętrzną i inne urządzenia. Dalsze trzy zmodernizowane wagony opuszczą w tych dniach warsztaty MPK.

wyjadą one jednak ponownie na miasto w swoim niezmiennym, pierwotnym stanie. Wszystkie wagony, za to, że zamiast 40 lub 50 wagonów, w roku 1970 szczyściści MPK zdoła zmodernizować jedynie ok. 15 wozów.

Wynalazcy z ZPS i PCWM prezentują dorobek

W SALACH Międzyzakładowego Klubu Techniki i Racjonalizacji Resortu Żegluga w Czerwonej, na Ratuszu otwarto nową, interesującą ekspozycję. W „Salach” z Zarządu Portu Szczecina i z Centralnych Portowych Warsztatów Samochodowych prezentują tutaj najciekawsze projekty wynalazców, które z powodzeniem zdają egzamin praktyczny i zastępują na szerokie upowszechnienie. Są to m. in. „Hamulki iskier” stosowane na wózków widłowych o napędzie spalinowym i na ciągnikach „Ursus” w porcie szczecińskim oraz usprawniony typ nastawników-sterników stosowany na żurawach portowych. Pierwszy z wymienionych wynalazców jest dziełem brigady racjonalizatorów w składzie: T. Gąsowski inż. Z. Maciejewski, R. Putowski, H. Rozenkiewicz i B. Zamorski. Urządzenie to zwiększa bezpieczeństwo p.poz. w magazynach i uzyskało patent. Natomiast drugi projekt został wyróżniony na konkursie IHP. Jego autorami są: B. Szymkowski i E. Ploski.

Spośród eksponatów wystawionych przez PCWM zwraca uwagę oprzyrządowanie do produkcji kół linowych do chwytników i dźwignów zaprojektowane przez mgr inż. Ryszarda Daleckiego. Przynosi ono w skali rocznej oszczędności rzędu 290 tys. zł. (kk)

W CIĄGU bieżącego roku w modernizowanych wozach wprowadzono kilka ulepszeń: do zamykania drzwi zastosowano bardziej odpowiedni typ silników (ciągle jednak pozostają przy silniczkach od wiertarek), zmieniono rodzaj przycisków sterujących, wprowadzono dodatkowo oświetlenie stopni prowadzących do wnętrza wagonu. Trwają próby z udoskonalonym urządzeniem zabezpieczającym dostanie się człowieka pod przednie koła wagonu. (Dotychczas jedynym zabezpieczeniem była umieszczona przed kołami deska).

DO CHWILI OBECNEJ, mimo licznych trudności ze zdobyciem potrzebnych części, modernizacja wagonów tramwajowych przebiegała zgodnie z planem. Zmodernizowanie w roku przyszłym planowane jest 40-50 wagonów stoi jednak pod znakiem zapytania. Nie brak potrzebnych funduszy, zabezpieczona jest moc przerobowa w warsztatach. Rzecz rozbija się o brak części. Zapotrzebowania złożone w krajowych wytwórczościach i hurtowniach, przyjęte zostały i tylko w części, z terminem realizacji do końca br. Dla przykładu: zamiast 112 zamontowanych hamulców szynowych, rozdzielnik przyznał szczyściści MPK jedynie 50 sztuk hamulców. W miejsce 230 potrzebnych styczników elektrycznych, przyznane zostało 100 styczników, a zamiast 60 urządzeń do połączeń sygnalizacyjnych, potwierdzono dostawę 30 takich urządzeń.

W PIERWSZYCH dniach stycznia do warsztatów MPK skierowanych będzie 14 wagonów tramwajowych, do celu dokonania w nich kapitalnego remontu. Wagony te można by jednocześnie poddać modernizacji, z powodu braku potrzebnych części.

WYJŚCIE z sytuacji jest jedno. Jeśli modernizacja taboru tramwajowego w miejskich przedsiębiorstwach komunikacyjnych (z przedstawionymi kołami boryka się nie tylko MPK w Szczecinie) przebiegać ma w przyzwoitym tempie, konieczne jest jak najszybsze zobowiązanie przemysłu do dostaw potrzebnych dla tego celu części i urządzeń. W przeciwnym razie modernizowanie taboru wozów trwać będzie w nieskończoność, przy jednoczesnych stratach ekonomicznych i nieprzebranej dezorganizacji w przedsiębiorstwach komunikacyjnych. (tawo)

H. Słojewska w klubie „13 Muz”

DZIS, 16. XII, o godz. 20 w Klubie „13 Muz” wystąpi gościnnie znana aktorka Teatru Włocławek w Gdańsku — Halina Słojewska, która ujednoliconie uczestniczyła w szczecińskich Przegadaniach Teatrów Zawodowych Małych Form. Tym razem w wykonaniu H. Słojewskiej zobaczymy spektakl pt. „Na przykład słowem” opracowany na podstawie książki Romana Gary „Korzeń nieba”. Przedstawienie to otrzymało na tegorocznym Festiwalu Teatrów Jednego Aktora we Wrocławiu jedną z głównych nagród. (ru)

Niedziela w Szczecinie

PO NIEMAL OPUSTOSZALYCH ulicach podążają tylko nieliczni przechodnie. Miasto jak gdyby nie obudziło się jeszcze ze snu. Niedziela. Nicco nietypowa, bo przedświąteczna. Przeznaczona zatem nie tylko na wy-poczynek ale i na prace domowe — generalne porządki. Większość szczecińskich spędzała więc przedpołudnie w mieszkaniach lub przedsiębiorstwach, odpracowując poświęconą sobotę.

Godzinkowy okres umożliwiał pracy u dorosłych nie udział się dzieciom, Maluchy, nie o-barżone żadnymi obowiązkami, załadunkiem szczecińskie parki. Ko-rzystając ze śniegu, maluchy, od-dawały się „białemu szaleństwu”. Bawili się w śnieżki, zjeżdżali na sankach. Parki Kasprzowicza rozbrzmiewał do-nośnym śmiechem rozigranej dzieciarni.

PO POŁUDNIU, uporawszy się z zaplanowanymi zajęciami, uszyli z-czerpnąć świętego powietrza także i dorośli. Złaziska, że wczorajsza pogoda, pozbawiona opadów, sprzy-jała spacerom.

Wieczorem załadunkiem się kawiar-nie, kina, klubu. Melomani przy-bili do Zamku na koncert przy-swiecach i kawie — tradycyjną szczecińską imprezę kulturalną. Muzycy wykorzystali dla nich utwory Beethovena, Haydna, Moniuszki... Mitośniewi recytacji i piosenki spotka-ł się zaś w „Stowianinie”. W klubie tym oklaskiwały artystów-amate-riów, deklamujących wiersze i splewających piosenki o pięknie Ziemi Szczecińskiej.

Domatorzy spędzili niedzielę przy telewizorze: siedzieli miłosem perypety-ki Pana Michała, oglądali z zaciekawieniem kolejny program profesora Zina, słuchali Krystyny Sien-kiewicz... (zdan)

Kiermasz książek

KIERMASZ książek otwarty będzie w wtorek 16 bm. o godz. 19.30 w hallu kina „Mars”, natomiast 18 bm. o godz. 18 w hallu GKO. Z oka 21-100-lecia urodzin W. I. Lenina odbędzie się w kinie „Mars” w dniach od 15-20 bm. Festiwal Filmów Radzieckich. Początek seansów o godz. 10 i 12.



JEZDZIC sankami po trawie. Ani wygodnie ani ładnie. Zimą pozwalamy naszym pociechom niszczyć trawniki a latem narzekamy iż są one wypłatanne, brzydkie.

Foto: S. Cieślak

Kronika wypadków

UBIEGLEJ nocy, na placu handlowym przy ul. Mickiewicza, wybuchł pożar na zapleczu dwóch kiosków spożywczych. Spłonęło m. in. kilka odkurzaczy i foterek. Straty wno-szą ok. 7 tys. zł. Przyczyną pożaru było najprawdopodobniej zwarcie w instalacji elektrycznej.

GROZNY pożar wybuchł wczoraj późnym wieczorem na terenie ZNTK — Stargard. Pastwa ognia padła barak gdzie przeprowadzano renowację desek. W akcji ratowniczej, która trwała do rana, wzięło udział 8 sekcji strażackich. Straty wyniosły około 300 tys. zł.

PATROLE MO zatrzymały wczoraj: 18-letniego Tadeusza Tarasiewicza zam. przy ul. Szosa Polska — za pobicie konduktorki MPK i 29-letniego Mariusza Naruszewicza, zam. przy ul. Mickiewicza 82/4, który po pijanemu znieżył funkcjonariusza MO. Zatrzymanym odpowiedział za swe czyny przed sądem.

KILKA wypadków zanotowało ub. doby pogotowie ratunkowe. M. in. na Al. Wojska Polskiego 13 spadła ze schodów, doznając urazu klatki piersiowej, lokatorka — Krystyna M. Kobielec przewieziona do szpitala. Podobny, niefortunny wypadek zdarzył się u nr. Krzywosłuskiego 74, gdzie spadła ze schodów 60-letnia Apollonia N. która również doznała poważnych obrażeń ciała. (ap)

Utracone dzieciństwo

SNIEG. W parku rojno od dzieci. Pod czujnym okiem rodziców zjeżdżają z góry na sankach. Kilku-nastu chłopiec bawi się w śnieżki z dziewczynkami. Widać, że im się białą kulka. Buzia malucha rozjaśnia się uśmiechem, to jego ulubiona zabawa.

JUZ niebawem śniega. W sklepach zabawekarskich ślók. Każdy chce wy-brać dla swej pociechy najpiękniejszego upominek. Czy aby ten samochodzik będzie się podobał Dżo-trusiowi? — zastanawiają się stro-kański rodzice.

ZA długim stołem siedzi kilkunastu chłopców. Kilka dziewczynek. Wszyscy ubrani są w piżamy. Spoży-wają obiad. Jedni weseli, inni — zasmuceni. Iżba Dzieciątka przy KW MO. Funkcjonariusze matiej dopro-wadzili tu dzieci zatrzymane z róż-nych powodów.

Zdzisiek ma 15 lat. Uciekł z do-mu, przebywał poza nim kilka dni a potem zrobił z kolegami „ulam” do sklepu odzieżowego. Tak się ja-koś stało. Kolejny zył, to on też. Nie zastanawiał się nad tym co ro-bi. Dlaczego uciekł z domu, czy mu było źle? „Mamusia jest bardzo do-bra — mówi Zdzisiek — ale tatuś ni i wtedy awanturował się. Bł mnis, mamusia musiała uciekać z domu. Tak tatuś był w więzieniu to było mi dobrze”.

Janusz i Mirek są braćmi. Pierwszy z nich ma lat 14, drugi — 12. Obydwaj wyglądają na siedmiol-letnich chłopców. Mają jeszcze zło-tych rodziców; najmłodszy brat ma 2 lata. Jeden z czasowo umiesz-czonych w Izbie Dzieciątka chłopców jest uniechowanikiem zakładu urolo-wawczego, drugi przebywa w pogo-towiu opiekuńczym. W Izbie znale-

li się dlatego, że uciekli ze starych zakładów do domu. Dlaczego to zro-bili? „Zękniliśmy się za mamusią. Chcieliśmy ją odwiedzić a potem wrócić”.

A skąd ta bliźna pod okiem, Jan-uszu? „A to tatuś, kiedyś... haczy-kiem... Bo nasz tatuś bardzo pił...”

Czy chcieliby wrócić do domu Tak. A czy w zakładzie nie lepiej, niż tu was nie bije? Tak. Ale chcemy być blisko mamusi — mówią z trudem ustrzymując łzy.

Takich Zdziszków, Mietków i Jan-uszów jest więcej. Ich nikt nie otaczał troskliwą opieką, nie kazal pisać listów do Mikolaju, nie bawił się z nimi w śnieżki. Jedynym ich wspomnieniem z lat najmłodszych będą dramatyczne chwile powrotu pijanego ojca do domu.

Im nikt już nie zwrócił utraczone-go dzieciństwa. (zdan)